

INFORME DE NECESSITAT PER EL CONTRACTE ADMINISTRATIU DEL SUBMINISTRAMENT DELS PRODUCTES DE NETEJA I DROGUERIA A L'AJUNTAMENT DE NAVÀS. Informe de necessitat dels productes dels edificis municipals (exceptuant la Residència d'Avis i Àvies de Navàs).

Documentació preparatòria de la licitació.

1 Naturalesa i extensió de la necessitat

1.1.- Naturalesa

Amb aquest informe es recullen les necessitats de subministrament dels productes de neteja dels equipaments municipals de l'Ajuntament de Navàs, per al servei de neteja dels edificis municipals.

1.2 Extensió de la necessitat

a) Pressupost de la licitació

El pressupost de la licitació del consum anual de productes amb IVA inclòs ascendeix a 17.781,95 €. La durada prevista del contracte és de 2 anys, per tan el pressupost de la licitació és de 35.563,90 €. (IVA inclòs)

b) Valor estimat del contracte

El valor estimat del contracte ascendeix a 57.792,40 €.

El desglossament del valor estimat del contracte és el que es detalla a continuació:

Pressupost de licitació:	28.095,48 €
Pròrroga:	14.047,74 €
Modificació del contracte 20% :	5.619,10 €
IVA	10.030,08 €
Total:	57.792,40 €

El pressupost de licitació està establert com una bossa econòmica màxima destinada al subministrament dels productes de drogueria i neteja necessaris per a la neteja dels edificis municipals necessaris durant el temps previst del contracte.

El temps previst de pròrroga és d'un any.

Els subministraments que s'han fet servir de base per a fer el càlcul, són considerats estimatius, a títol indicatiu, de manera que l'Ajuntament de Navàs no està obligat a consumir la totalitat de la bossa prevista, ni un percentatge estimat, sense que aquest fet doni dret a l'adjudicatari a ser compensat o rescabalat.

Aquest import 56.190,96 €, abans d'IVA, es considera una bossa màxima.



El pressupost de licitació s'ha obtingut de l'estimació, per a 24 mesos, del consum d'aquests materials de neteja, aplicant un preu unitari per a cada element sobre un consum estimat, de la manera que es recull en la següent taula:

Descripció material de neteja / producte químic ⁽¹⁾	Format envàs	Unitats anuals consumides	PVP màxim IVA inclòs	PRESSUPOST
Neteja vidres multiús	5 L	60	4,38	262,8 €
Netejador amoniacal	5 L	200	6,54	1308 €
Baieta vidre (gamuza microclean)	Paq. 5 U	20	16	320 €
Biogel	5 L	50	5,64	282 €
Assecamans multi 2c. 150m	paq. 6 u	250	18,9	4725 €
Biobath (netejador WC)	5 L	80	12,2	976 €
Bosses deixelles 85x105	240 u	25	27,82	695,5 €
Bossa domèstica 50 x 60	150 u	30	36,86	1105,8 €
Raspall escombria	1u	200	1,8	360 €
Esprai mopa	750ml.	200	3,051	610,2 €
Rentaplats	500ml.	20	1,8	36 €
Rentavaixelles líquid	5L	4	62	248 €
Lleixiu ecològic	15 L	34	18,45	627,3 €
Baieta	10 U	10	6	60 €
Netejador general WC (ecològic)	15 L	2	20,25	40,5 €
Borrador taques i superfícies (esponja)	12 U	15	5,47	82,05 €
Netejador líquid per màquines netejaterres	5 L	30	7,78	233,4 €
Recollidors de pal	1	20	2	40 €
Paper WC	18 u	230	16,2	3726 €
Galleda i escorredor 8 L	5 u	5	18	90 €
Carros de neteja	1	1	100	100 €
Suavitant roba	5 L	2	10	20 €
Fregona microfibra	20 U	8	50	400 €
Tovallola assecamans (zizat)	20 paq.	30	22,68	680,4 €
Escombreta WC	1	10	3,5	35 €
Sabó mans ecològic	15 L	2	28,5	57 €
Pal escombria 1'50m alçada d'alumini	1	20	2	40 €
Guants M	1	50	1	50 €
Fregall	1	20	1,3	26 €
Mopa 60cm vastidor	1	10	18	180 €
Mopa 45 cm vastidor	1	10	15	150 €
Recanvi mopa de 60 cm		20	7,5	150 €
Recanvi mopa de 40 cm		10	6,5	65 €
TOTAL				17.781,95 €

A Navàs, signat al dia i hora que consta a la signatura.



INFORME DE NECESSITAT PER EL CONTRACTE ADMINISTRATIU DEL SUBMINISTRAMENT DELS PRODUCTES DE NETEJA I DROGUERIA A L'AJUNTAMENT DE NAVÀS. Informe de necessitat dels productes de la Residència d'avis i àvies de Navàs.

Documentació preparatòria de la licitació.

1 Naturalesa i extensió de la necessitat

1.1.- Naturalesa

Amb aquest informe es recullen les necessitats de subministrament dels productes de neteja per a la Residència d'avis i àvies de l'Ajuntament de Navàs, per al servei de neteja de la Residència municipal.

1.2 Extensió de la necessitat

a) Pressupost de la licitació

El pressupost de la licitació del consum anual de productes amb IVA inclòs ascendeix a 35.798,09 €. La durada prevista del contracte és de 2 anys, per tan el pressupost de la licitació és de 71.596,18 €. (amb IVA) o de 59.164,40 € sense IVA inclòs.

b) Valor estimat del contracte

El valor estimat del contracte ascendeix a 101.171,12 € abans d'IVA.

El desglossament del pressupost de licitació és el que es detalla a continuació:

Pressupost de licitació:	59.164,40 €
Pròrrogues:	29.582,20 €
Modificació del contracte 20% :	12.424,52 €
IVA	21.245,94 €
Total:	122.417,06 €

El pressupost de licitació està establert com una bossa econòmica màxima destinada al subministrament dels productes de drogueria i neteja necessaris per a la Residència d'avis i àvies del municipi necessaris durant el temps previst del contracte.

Els subministraments que s'han fet servir de base per a fer el càlcul, són considerats estimatius, a títol indicatiu, de manera que l'Ajuntament de Navàs no està obligat a consumir la totalitat de la bossa prevista, ni un percentatge estimat, sense que aquest fet doni dret a l'adjudicatari a ser compensat o rescabalat.

Aquest import 71.596,18 €, abans d'IVA, es considera una bossa màxima.

El pressupost de licitació s'ha obtingut de l'estimació, per a 24 mesos, del consum d'aquests materials de neteja, aplicant un preu unitari per a cada element sobre un consum estimat, de la manera que es recull en la següent taula:



Descripció material	Format envàs	CONSUM 24 m	PVP màxim pel format envàs (IVA exclòs)	PVP màxim pel format envàs (amb IVA)	COST 24 mesos amb IVA
Bugaderia					
Adiactiu (per taques)	Pot 10 kg.	80	36,14€	43,73€	349,84€
Aigua Destilada	5 L.	1000	1,08€	1,30€	260,15€
Suavitant manual	5 kg.	240	7,34€	8,88€	426,31€
Detergent líquid alcalí industrial per a dosificant automàtic (tipus CORO DLA QH)	30 Kg	1800	88,95 €	107,63€	6.457,77€
Detergent rentat dosificant automàtic (tipus CORO ENZ)	25 Kg.	1200	68,75€	83,19€	3.993,00€
Blanquejador d' Hipoclorit de Sosa dosificant automàtic (tipus Q-CLOR 8% JT)	25 L.	500	25,58€	30,95€	618,92€
Sabó líquid humectant (tipus Malva)	5 Kg.	200	17,08€	20,66€	826,43€
Detergent enzimàtic en pols (tipus SABÓ BIO - R5-15)	Sac 25 kg.	800	69,05€	83,55€	2.673,62€
Suavitant neutralitzant d'alcalis i clor per a dosificant automàtic (tipus CORO SN QH)	25 kg.	1000	77,50€	93,78€	3.751,00€
Blanquejador clorat (Tipus tricolor)	Pot 10 kg.	120	69,95 €	84,64€	1.015,67€
General					
Sabó mans	800 ml	1600	3,47 €	4,20€	6.721,79€
Tovallola eixugamans verd o blanc (zig zag)	caixa 20 paq.	60	25,40 €	30,73€	1.844,04€
Neteja Cuina					
Abrillantador màquina vaixelles	25L	420	47,50 €	57,48€	965,58€
Baieta absorbent cuina	rull 8m x 1m	72	18,15 €	21,96€	1.581,23€
Baieta per eixugar cuina (tipus groga)	1 x 800 cm x 34 cm	72	18,15 €	21,96€	1.581,23€
Desengrassant energic	25 L	480	77,50€	93,78€	1.500,40€
Detergent rentabaixelles a mà	5L	920	7,95 €	9,62€	1.769,99€
Detergent rentabaixelles màquina	25L	720	74,50 €	90,15€	2.596,18€
Draps cuina vaixel·la blanc	paquet 12 unitats	96	11,61 €	14,05€	112,38€
Tovallola eixugamans blanc (zig zag)	caixa 20 paq.	60	25,40 €	30,73€	1.844,04€
Bobina eixugamans blau 30m	pack 2 unitats	160	22,94 €	27,76€	2.220,59€
fregall inox	caixa 20	160	28,80 €	34,85€	278,78€



	unitats				
fregall verd rolo	ROTLLE 35 UDS (6M)	24	24,81 €	30,02€	720,48€
Paper Alumini	rotlle 40 x 300 M	50	30,39 €	36,77€	1.838,60€
Paper film	rotlle 45 x 300 M	80	9,59 €	11,60€	928,31€
Tarrines d'un sol ús 250 cc MICROONES (amb tapa inclosa)	pack 50 x 12	4400	108,90 €	131,77€	790,61€
Tarrines d'un sol ús 500 cc MICROONES (amb tapa inclosa)	pack 50 x12	1000	107,40 €	129,95€	259,91€
Tovallons paper 30x30, 1 capes	pack de 100 uts x 40	4400	25,20 €	30,49€	4.207,90€
Lleixiu (homologada apte us alimentari)	pol 1L	50	2,00 €	2,42€	121,00€
Lleixiu simple	5L	1200	2,03€	2,46€	589,51€
Neteja Edifici					
Ambientador	30 L.	600	11,80€	14,28€	285,56€
Baieta vidre (gamuza microclean)	paquet 3 unitats	70	2,20€	2,66€	186,34€
Baieta groga preretallada us WC (tipus VILEDADA)	1 x 400 cm x 34 cm	50	8,10€	9,80€	490,05€
Netejador multiús (tipus DIAMON)	5L	220	22,12€	26,77€	1.177,67€
Netejador WC (tipus Biobath)	5L	220	25,00€	30,25€	1.331,00€
Neteja vidres multiús	5L	200	9,60€	11,62€	464,64€
Netejador multiús (VERD limpiador amoniacal bioalcohol)	30 L	240	126€	152,46€	1.219,68€
Bobina cel.luso mans VERD	1 x 6 unitats	30	4,57€	5,53€	995,35€
Bosses deixalles industrial G groga (85x105)	rotlles 10 BOSSES	800	1,60€	1,94€	1.548,80€
Bosses deixalles industrial G negra (85x105)	rotlles 10 BOSSES	800	1,30€	1,57€	1.258,40€
Bosses negres (52x60)	rotlles 25 BOSSES	1200	1,50€	1,82€	2.178,00€
Fregona cotó microfibra MICRO-COTT	unitat	280	1,91€	2,31€	647,11€
Galleda i escorredor 15 L	unitat	12	4,50 €	5,45€	65,34€



Raspall amb pal escombra	caixa de 12	48	18,84 €	22,80€	91,19€
Paper WC rotlle industrial hospitalari 180m doble full	paquet 18 rotlles	3600	27,00 €	32,67€	6.534,00€
Mopa 60cm	unitat	40	5,74 €	6,95€	277,82€
					71.596,18 €

A Navàs, signat al dia i hora que consta a la signatura.

